



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

ENTREPRENØRFIRMAET EINAR KORNERUP A/S

PAUL BERGSØES VEJ 18, 2600 GLOSTRUP

ÅRSRAPPORT

1. OKTOBER 2017 - 30. SEPTEMBER 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 28. november 2018

Niels Kornerup

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13-16
Anvendt regnskabspraksis.....	17-19

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Entreprenørfirmaet Einar Kornerup A/S Paul Bergsøes Vej 18 2600 Glostrup Telefon: +45 43 26 56 11 Telefax: +45 43 26 56 00 CVR-nr.: 79 09 53 11 Stiftet: 12. september 1985 Hjemsted: Glostrup Regnskabsår: 1. oktober 2017 - 30. september 2018
Bestyrelse	Hans Christensen, formand Niels Kornerup, næstformand Jens Kornerup Lars Byrgesen
Direktion	Leo Jørgensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
Pengeinstitut	Nordea Hovedvejen 12 2600 Glostrup Danske Bank Holmens Kanal 2 1090 København K
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 28. november 2018.

HOVED- OG NØGLETAL

	2017/18 mio kr.	2016/17 mio kr.	2015/16 mio kr.	2014/15 mio kr.	2013/14 mio kr.
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning.....	760	612	565	600	519
Driftsresultat.....	1	18	15	17	16
Finansielle poster, netto.....	2	1	3	3	2
Årets resultat før skat.....	3	20	19	20	18
Årets resultat.....	2	15	15	15	13
Balance					
Balancesum.....	346	329	261	258	198
Egenkapital.....	76	86	82	80	73
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	0	0	0	0	0
Nøgletal					
Overskudsgrad.....	0,1	3,0	2,7	2,8	3,1
Afkast af investeret kapital.....	1,2	21,4	18,5	22,1	23,2
Soliditetsgrad.....	22,0	26,1	31,4	31,0	36,9
Egenkapitalforrentning.....	2,9	18,4	18,5	19,5	18,8
Afkastningsgrad.....	0,9	6,7	7,3	8,6	10,1

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Overskudsgrad:	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Investeret kapital:	Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af byggeopgaver indenfor nybyggeri, ombygninger, renovering og restaurering.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der kan påvirke indregning og måling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Der har i indeværende regnskabsår været foretaget ændringer i koncernstrukturen, hvilket har medført at selskabets ultimative moderselskab er Kornerup Holding ApS, og at der er etableret koncernforbindelse med Initus A/S samt underliggende datterselskaber.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets omsætning er steget med 24 % i forhold til sidste år, og udgør således 759,7 mio. kr.

Årets resultat før skat er faldet fra 19,8 mio. kr. i 2016/17 til 3,0 mio. kr. i indeværende år. Resultatet betragtes som ikke tilfredsstillende.

Årsagen til det signifikante fald i indtjening skal findes i to konkrete entrepriser, som har udviklet sig markant negativt i forhold til det forventede. Dette har medført store nedskrivninger, som påvirker årets resultat negativt i væsentligt omfang.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Særlige risici

Der er ingen særlige risici, udover de for branchen normalt forekommende.

Forventninger til fremtiden

Der forventes en uændret aktivitet men forbedret indtjening for det kommende regnskabsår.

Samfundsansvar

Selskabet er bevidst om sit ansvar over for samfundet. Koncernen har udarbejdet en CSR-redegørelse. Redegørelsen kan læses på hjemmesiden:

<http://einarkornerup.dk/entreprenorfirmaet-einar-kornerup-a-s/om-entreprenorfirmaet-einar-kornerup-a-s/social-ansvarlighed>.

Måltal og politikker for det underrepræsenterede køn

Redegørelse omkring selskabets måltal og politik for det underrepræsenterede køn kan læses på hjemmesiden:

<http://www.einarkornerup.dk/entreprenorfirmaet-einar-kornerup-a-s/om-entreprenorfirmaet-einar-kornerup-a-s/konsmaessig-sammensaetning>.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2017/18 kr.	2016/17 tkr.
NETTOOMSÆTNING	1	759.678.951	612.164
Produktionsomkostninger.....		-706.885.117	-542.883
Eksterne omkostninger.....	2	-12.309.612	-14.201
BRUTTORESULTAT		40.484.222	55.080
Personaleomkostninger.....	3	-39.291.345	-36.662
Af- og nedskrivninger.....		-78.600	-8
DRIFTSRESULTAT		1.114.277	18.410
Andre finansielle indtægter.....	4	1.912.720	1.458
Andre finansielle omkostninger.....	5	-14.641	-23
RESULTAT FØR SKAT		3.012.356	19.845
Skat af årets resultat.....	6	-676.581	-4.387
ÅRETS RESULTAT	7	2.335.775	15.458

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		418.888	24
Materielle anlægsaktiver.....	8	418.888	24
ANLÆGSAKTIVER.....		418.888	24
Varebeholdninger.....		597.937	653
Varebeholdninger.....		597.937	653
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		189.293.184	155.967
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	9	10.354.453	4.336
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		140.667.439	167.696
Udskudte skatteaktiver.....	11	4.316.076	0
Andre tilgodehavender.....		833.375	813
Tilgodehavender.....		345.464.527	328.812
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		346.062.464	329.465
AKTIVER.....		346.481.352	329.489

BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 tkr.
Selskabskapital.....	10	24.000.000	24.000
Overført overskud.....		52.141.678	49.806
Forslag til udbytte.....		0	12.000
EGENKAPITAL.....		76.141.678	85.806
Hensættelse til udskudt skat.....		0	3.713
Andre hensatte forpligtelser.....	12	49.768.530	18.480
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		49.768.530	22.193
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	9	71.236.547	113.516
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		124.195.849	95.253
Selskabsskat.....		8.705.631	1.376
Anden gæld.....		16.433.117	11.345
Kortfristede gældsforpligtelser.....		220.571.144	221.490
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		220.571.144	221.490
PASSIVER.....		346.481.352	329.489
Eventualposter mv.	13		
Nærtstående parter	14		
Koncernregnskab	15		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. oktober 2017.....	24.000.000	49.805.903	12.000.000	85.805.903
Betalt udbytte.....			-12.000.000	-12.000.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		2.335.775		2.335.775
Egenkapital 30. september 2018.....	24.000.000	52.141.678	0	76.141.678

NOTER

	2017/18 kr.	2016/17 tkr.	Note
Nettoomsætning			1
Omsætning.....	759.678.951	612.164	
	759.678.951	612.164	
Der gives ikke oplysninger på forretningssegmenter og geografiske markeder, idet byggeopgaver i Danmark er eneste segment.			
Honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer			2
Samlet honorar:			
BDO.....	123.000	116	
	123.000	116	
Specifikation af honorar:			
Lovpligtig revision.....	110.400	108	
Erklæringsopgaver med sikkerhed.....	9.300	5	
Andre ydelser.....	3.300	3	
	123.000	116	
Personaleomkostninger			3
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 206 (2016/17: 203)			
Løn og gager.....	35.518.488	33.074	
Andre personaleomkostninger.....	3.772.857	3.588	
	39.291.345	36.662	
Entreprenørfirmaet Einar Kornerup A/S køber funktionær- og håndværkerydelser hos moderselskabet. Lønomsomkostninger til timelønnede medarbejdere indgår i produktionsomkostninger.			
Der er ikke i regnskabsåret udbetalt vederlag til selskabets ledelse.			
Andre finansielle indtægter			4
Tilknyttede virksomheder.....	1.177.469	1.064	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	735.251	394	
	1.912.720	1.458	
Andre finansielle omkostninger			5
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	14.641	23	
	14.641	23	

NOTER

	2017/18 kr.	2016/17 tkr.	Note
Skat af årets resultat			6
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	8.705.631	1.376	
Regulering af udskudt skat.....	-8.029.050	3.011	
	676.581	4.387	
Forslag til resultatdisponering			7
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	0	12.000	
Overført resultat.....	2.335.775	3.458	
	2.335.775	15.458	
Materielle anlægsaktiver			8
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. oktober 2017.....		1.040.081	
Tilgang.....		473.479	
Kostpris 30. september 2018.....		1.513.560	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2017.....		1.016.072	
Årets afskrivninger		78.600	
Af- og nedskrivninger 30. september 2018.....		1.094.672	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018.....		418.888	
	2018 kr.	2017 tkr.	
Igangværende arbejder for fremmed regning			9
Salgsværdi af årets uafsluttede produktion.....	1.992.497.530	1.800.382	
Aconto faktureringer.....	-2.053.379.624	-1.909.562	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	-60.882.094	-109.180	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	10.354.453	4.336	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-71.236.547	-113.516	
	-60.882.094	-109.180	
Selskabskapital			10
Selskabskapitalen er fordelt således:			
A-aktier, 240.000 stk. a nom. 100 kr.....	24.000.000	24.000	
	24.000.000	24.000	

NOTER

Note

Udskudte skatteaktiver

11

Udskudte skatteaktiver vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver, varebeholdninger, indregnet acontoavance samt hensættelse til forventede tab.

	2017/18 kr.	2016/17 tkr.
Udskudt skat vedrører:		
Anlægsaktiver.....	-29.225	-100
Varebeholdning.....	338.700	399
Acontoavance samt hensættelse til forventede tab.....	-19.928.000	16.578
	-19.618.525	16.877
Udskudt skatteaktiv 1. oktober.....	3.712.974	702
Regulering af udskudt skat.....	-8.029.050	3.011
Udskudt skatteaktiv 30. september.....	-4.316.076	3.713

Virksomhedens udskudte skatteaktiver er indregnet i balancen med 4.316 t.kr. Skatteaktivet vedrører primært forventede tab på igangværende entrepriser. Skatteaktivet er indregnet på baggrund af forventningerne til de næste års positive skattemæssige indtjening, hvorved grundlaget for det skattemæssige aktiv forventes at blive udnyttet. Vurderingerne bygger på virksomhedens budgetter for det kommende år og fremskrivninger for de efterfølgende år. Budgetterne er udarbejdet i overensstemmelse med virksomhedens normale budgetprocedure. Der forventes en forbedret indtjening i de kommende år.

	2018 kr.	2017 tkr.
Andre hensatte forpligtelser		
0-5 år.....	49.768.530	18.480

12

Beløbet omfatter hensættelse til garantiarbejder for 5 år i henhold til AB 92 og ABT 93, samt forventede tab på igangværende arbejder.

Der eksisterer sædvanlige branchemæssige garantiforpligtelser.

NOTER**Note****Eventualposter mv.**

13

Eventualforpligtelser**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv. samt for fællesregistrering af moms. Vedrørende merværdiafgift bemærkes det, at Entreprenørfirmaet Einar Kornerup A/S er fællesregistreret med Initus A/S og Einar Kornerup A/S samt selskabets tilknyttede virksomheder.

Solidarisk hæftelse for merværdiafgift der på statusdagen udgør tkr. 11.656.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Kornerup Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Nærtstående parter

14

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Øvrige koncernselskaber og beslægtede selskaber samt direktion og bestyrelse og ægtefæller til disse.

Bestemmende indflydelse

Einar Kornerup A/S, Paul Bergsøes Vej 18, 2600 Glostrup, der er hovedaktionær.

Kornerup Holding ApS, Paul Bergsøes Vej 18, 2600 Glostrup, der er ultimativt moderselskab.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

15

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Einar Kornerup A/S, Paul Bergsøes Vej 18, 2600 Glostrup, CVR-nummer 13 70 39 06 samt i koncernregnskabet for Kornerup Holding ApS, Paul Bergsøes Vej 18, 2600 Glostrup, CVR-nummer 39 74 13 50.
